ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	КАРАПАЙ-ШЁМЁРШЁ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ХУШУ
«10 »  ака  2020г.   № 19

Карапай-Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАБАЙ-ШЕМУРШИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» апреля  2020г. № 19
деревня Карабай-Шемурша

	Об определении должностного лица, ответственного за работу по выявлению фактов нарушений  Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. № 92

В целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Карабай-Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением администрации Шемуршинского района  Чувашской Республики от 08 апреля 2020 года № 176, в связи с введением режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики:

1. Определить ответственным лицом на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по выявлению фактов нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. № 92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики» специалиста администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района, Алексееву Алину Анатольевну.

2. Возложить на ответственное лицо за работу по выявлению фактов нарушений Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. № 92 следующие функции:

-  в первоочередном порядке фиксировать нарушения с помощью фото- и видеозаписи;

- фиксировать вывески, открытые входы в заведения, работу кассовых аппаратов, залы обслуживания и т.п., деятельность которых приостановлено,
- по возможности привлекать в подтверждение фиксации нарушений посторонних лиц (при возможности получить письменные пояснения данных лиц либо отразить в акте под роспись),
-  составлять акт по рекомендуемой форме (прилагается). К акту приложить фото- и видеозаписи, при наличии – пояснения лиц, в отношении которых проводится фиксация, их законных (уполномоченных) представителей, а также лиц, присутствовавших при проведении фиксации, и иные связанные с результатами фиксации документы (например, кассовые чеки);

- посредством любым из доступных способов, в т.ч. в  электронном виде, довести акт и материалы к нему в администрацию Шемуршинского района для последующей передачи в компетентные органы исполнительной власти ЧР (далее – Министерство).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации  Карабай-Шемуршинского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                                           В.А. Яковлев